
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 

U S N E S E N Í 
ze 7. schůze rady města konané dne 11. dubna 2023 

 
Usnesení č. RM 23 07 29 01 
Rada města 
 
s c h v a l u j e  
 
nominaci Bc. Jany Prouzové, pověřenkyně pro ochranu osobních údajů jako zástupce města 
Děčín do pracovní skupiny pověřenců DPO Předsednictva Svazu měst a obcí České 
republiky. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 29 02 
Rada města projednala návrh programu na 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které 
se bude konat dne 27. dubna 2023 ve Společenském domě Střelnice, Labská 691/23, 
Děčín I, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 4. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 29 03 
Rada města projednala návrh Povodí Labe, státní podnik, na uzavření Smlouvy o vzájemné 
součinnosti při provozování Vodního díla „Labe, Děčín zvýšení ochrany městské zástavby 
hrázemi“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o vzájemné součinnosti při provozování Vodního díla „Labe, Děčín zvýšení 
ochrany městské zástavby hrázemi“ mezi Povodím Labe, státní podnik, IČO 70890005, 
se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, a statutárním městem Děčín, 
IČO: 00261238, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, a Technickými službami 
Děčín, a.s., IČO: 64052257, Březová 402, 405 01 Děčín III. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 30 01 
Rada města projednala návrh na odvolání člena Komise pro posuzování návrhů na udělení 
Ceny statutárního města Děčín a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů Ing. Jana Skalického z funkce člena Komise 
pro posuzování návrhů na udělení Ceny statutárního města Děčín ke dni 11.04.2023. 
 
 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 23 07 31 01 
Rada města projednala informace o plnění Strategického plánu rozvoje města Děčín 2021-
27 (SPRM) a 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh nového složení členů ŘV SPRM a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města Děčín schválit: 

1. vyhodnocení plnění Akčního plánu SPRM za rok 2022, 
2. vyhodnocení plnění Indikátorů SPRM za rok 2022, 
3. návrh na úpravu karet Indikátorů č. 9, 34 a 44, 
4. ukončení sledování indikátoru č. 36. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 31 02 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem VŠ koleje, 
Nárožní 6, Děčín – výměna tepelných čerpadel a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 80 %, termín realizace 20 %; 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Cannini (Dana Rajnišová). 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 31 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku s názvem „Výměna 
střešního pláště a bleskosvodné soustavy objektu ZŠ Děčín IV, Máchovo nám.“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení této zakázky v otevřeném podlimitním řízení; 
2. hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena 100 % 
3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO - Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD - Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD - Ing. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS - Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 



 3 

OHK - Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
Magistrát města Děčín - Ing. Stanislav Cannini (Dana Rajnišová). 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 31 04 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Odkanalizování části města Děčín – Horní 
Oldřichov – III. a IV. Etapa“ v předpokládané hodnotě 30.050.000,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání zakázky účastníkovi EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem U Michelského 
Lesa 1581/2, PRAHA 4, který podal nejvýhodnější nabídku s nabídkovou cenou 
25.048.132,82 Kč bez DPH a dobou realizace 92 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 31 05 
Rada města projednala informace o projektu „Integrace držitelů dočasné ochrany v roce 
2023 v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci z Ministerstva vnitra ČR. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 32 01 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Arnoltice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Růžová. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 32 03 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Heřmanov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 34 01 
Rada města projednala předložený návrh na vyřazení hmotného majetku ZOO Děčín – 
Pastýřská stěna, p. o., Žižkova 1286/15, Děčín IV, IČO 00078921, přesahujícího svou 



 4 

pořizovací hodnotou či nedosahujícího stářím majetku hranici stanovenou pro vyřazení 
v kompetenci ředitele ZOO Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
vyřazení tohoto majetku včetně likvidace, v rozsahu dle důvodové zprávy a příloh. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 34 02 
Rada města projednala zprávu o činnosti Městského útulku pro toulavá a opuštěná zvířata 
v Děčíně za rok 2022 a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 40/2023 – č. RO 49/2023 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2023 o 227 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2023 o 227 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 35 02 
Rada města projednala problematiku úvěru na financování akcí města a návrh na revokaci 
usnesení o přijetí dlouhodobého úvěru statutárním městem Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města revokovat usnesení č. ZM 23 02 03 01 ze dne 23.02.2023 v plném 
znění a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí kontokorentního úvěru do výše 250 mil. Kč 
na financování jmenovitých akcí města a uzavření smlouvy s peněžním ústavem vybraným 
v souladu se Směrnicí č. 5 – 8 k pořizování služeb, materiálu a majetku města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 35 03 
Rada města projednala návrh zadávacích podmínek na veřejnou zakázku mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s názvem 
„Dodavatel kontokorentního úvěru na financování akcí statutárního města Děčín do výše 
250 mil. Kč" a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 

1. zadávací dokumentaci k uvedené veřejné zakázce, kde jediným kritériem pro 
hodnocení nabídky je nejnižší nabídková cena, 

2. písemné oslovení sedmi bankovních institucí – Komerční banky, a. s., České 
spořitelny, a. s., Československé obchodní banky, a. s., UniCredit Bank Czech 
Republik and Slovakia, a. s., MONETA Money bank, a. s., Air bank a. s., 
Raiffeisenbank a. s., a po doplnění 

 
j m e n u j e  



 5 

 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek Ing. Zdeňku Čečákovou, Ing. 
Marcelu Tomanovou, Ing. Martina Kubše, Ing. Hanu Hlaváčkovou a Ing. Jana Paličku 
(náhradník: Daniel Valko). 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 01 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 683/57 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Bynov, na zahradu, pro 
paní I. V. za nájemné ve výši 600 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 02 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku p. č. 3139/2 v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 3139/2 o výměře cca 520 m2 v k. ú. Podmokly, na zahradu, pro 
paní P. K. za nájemné ve výši 2.080 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Krásný Studenec a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 915/2 o výměře 4 516 m2 
a st. p. č. 225 o výměře 45 m2 vše v k. ú. Krásný Studenec. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 04 
Rada města projednala návrh na výpůjčku částí pozemků p. č. 176/1, p. č. 182/1 v k. ú. 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku částí pozemků p. č. 176/1, p. č. 182/1 v k. ú. Děčín o celkové výměře 55 m2, 
za účelem umístění předzahrádky k provozovně Pizzeria U Tahira, K. Čapka č.p. 809/2, 
Děčín I, pro Armana Tair Saiti, IČO 17471770, Na Vinici 857/10, Děčín IV, na dobu neurčitou 
od 24.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 05 
Rada města projednala žádost o pronájem halového garážového stání a návrh smlouvy o 
nájmu nebytového prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru – halového garážového stání č. 1 v objektu Tržní 
1932/26, Děčín IV, pro pana P. K. na dobu neurčitou, za nájemné 900 Kč/měsíc, 
včetně nákladů za služby a DPH, zvýšené o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 



 6 

2. smlouvu o nájmu nebytového prostoru č. 2023-0290/OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a panem P. K. na dobu neurčitou. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 06 
Rada města projednala žádost o pronájem nebytového prostoru v přízemí objektu 
Jindřichova 337, Děčín IX, a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru v přízemí objektu Jindřichova 337, Děčín IX, o celkové 
ploše 29 m2 pro KALIXOVÁ s.r.o., se sídlem Děčín IX-Bynov, Jindřichova 337, 
IČO: 07471050, zastoupena MUDr. Želmírou Zuzanou Lechtýnskou Kalixovou, 
za účelem kanceláře a skladu, za nájemné dle „Zásad“ ve výši 33.379 Kč/rok + 
úhrada nákladů za služby, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

2. smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 2023-0292/OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a KALIXOVÁ s.r.o., se sídlem Děčín IX-Bynov, 
Jindřichova 337, IČO: 07471050, na pronájem nebytového prostoru v přízemí objektu 
Jindřichova 337, Děčín IX. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 07 
Rada města projednala žádost o zřízení věcného břemene v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozšíření usnesení č. RM 16 17 37 14 ze dne 04.10.2016 ve smyslu zatížení části pozemku 
p. č. 803/1 v k. ú. Podmokly věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, oprav 
a rekonstrukce vodárenského zařízení (vodovodní a kanalizační řad - stavba DC007 251) 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2016-0610/OMH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 08 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 20 12 37 06 týkající se zatížení části pozemků p. č. 1555, 1455/10, 1455/11, 
1455/5, 1557/2 a 1557/10 v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva uložení, provozu, 
údržby, oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení (vodovod a kanalizace - stavba DC 007 
263 - „Přeložka vodovodu a kanalizace vyvolaná stavbou mostu DC-004L, ul. Oldřichovská“) 
včetně příslušenství a práva vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky za účelem výstavby, 
oprav, údržby a rekonstrukce tohoto zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, 
za cenu 1.000 Kč/síť + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 09 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
p o t v r z u j e  
 
usnesení č. RM 20 12 37 07 ze dne 23.06.2020, týkající se zatížení stavby mostu DC-004L 
Oldřichovská v k. ú. Horní Oldřichov věcným břemenem práva uložení, provozu, údržby, 
oprav a rekonstrukce vodárenského zařízení (vodovod) včetně příslušenství a práva vstupu 



 7 

a vjezdu na výše uvedenou stavbu za účelem výstavby, oprav, údržby a rekonstrukce tohoto 
zařízení, pro budoucího oprávněného, tj. vlastníka sítě, za cenu 1.000 Kč + ost. náklady + 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 10 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění vodovodního řadu 
na pozemku st. p. č. 290/2 v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným - vlastníkem pozemku 
st. p. č. 290/2 v k. ú. Horní Oldřichov a oprávněným - Severočeskou vodárenskou 
společností a.s., za jednorázovou částku 1.000,00 Kč + DPH, kterou uhradí statutární město 
Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 11 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění kanalizačního řadu 
na pozemku p. p. č. 1424/2 v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným - vlastníkem pozemku 
p. p. č. 1424/4 v k. ú. Horní Oldřichov a oprávněným - Severočeskou vodárenskou 
společností a.s., za jednorázovou částku 1.000,00 Kč + DPH, kterou uhradí statutární město 
Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 12 
Rada města projednala návrh smlouvy na zřízení věcného břemene v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - umístění kanalizačního řadu 
na pozemku p. p. č. 1424/3 v k. ú. Horní Oldřichov mezi povinným - vlastníkem pozemku 
p. p. č. 1424/3 v k. ú. Horní Oldřichov a oprávněným - Severočeskou vodárenskou 
společností a.s., za jednorázovou částku 1.000,00 Kč + DPH, kterou uhradí statutární město 
Děčín, jako investor stavby. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 13 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem části pozemku p. č. 848/2 v k. ú. Děčín-Staré Město o výměře cca 200 m2 
za účelem užívání jako zahrady pro pí I. D. za cenu 3.000 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 



 8 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1047/50 v k. ú. 
Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města prodat pozemek p. č. 454/7 o výměře 27 m2 v k. ú. Děčín se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro Ch. D. za cenu dle znaleckého posudku číslo 615/2023/37, 
tj. 33.000,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 16 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a uzavření dodatku a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci části usnesení č. RM 22 18 37 10 bod 19/ ze dne 07.11.2022, týkající se 
ukončení nájemního vztahu dle nájemní smlouvy č. 837/24 - 103/2020 ze dne 
23.09.2020 uzavřeného za účelem užívání jako zahradu s manželi R. a M. P. 
z důvodu navýšení nájemného v plném znění, z důvodu nových skutečností a 

2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 837/24 - 103/2020 ze dne 23.09.2020 
na pronájem pozemku p. č. 837/24 v k. ú. Bynov o výměře 993 m2 pro R. a M. P. 
ve smyslu změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 15 Kč/m2/rok, celkem 
14.895 Kč/rok od 01.06.2023 a změny adresy trvalého bydliště. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 17 
Rada města projednala návrh na částečnou revokaci a uzavření dodatku a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci části usnesení č. RM 23 05 37 31 ze dne 06.03.2023 ve věci zvýšené částky 
za pronájem pozemků z důvodu administrativní chyby a 

2. uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 552, 553/1 - 119 ze dne 02.08.1995 
na pronájem pozemku p. č. 553/4 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 1 150 m2 
ve smyslu rozšíření nájemní smlouvy o pronájem části pozemku 553/2 v k. ú. Křešice 
u Děčína o výměře 300 m2, dále ve smyslu změny výše nájemného dle platných 
„zásad“, tj. 4 Kč/m2/rok, celkem 5.300 Kč/rok pro V. T. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 18 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 2660/6 o výměře 1 600 m2 
v k. ú. Podmokly za účelem výstavby zdravotnického zařízení formou dohadovacího řízení 
s tím, že cena stanovená znaleckým posudkem číslo položky: 024/2023 ve výši 
1.939.700,00 Kč je cenou výchozí pro toto řízení + ostatní náklady + platná sazba DPH a 
 
s podmínkou: 

• zřízení předkupního práva na dobu 15 let, jako práva věcného, 



 9 

• vybudování zdravotnického zařízení do 4 let od nabytí vlastnického práva, v rozsahu 
max. 4 podlaží a 50 % zastavění pozemku a provozování zdravotnického zařízení 
po dobu 15 let, 

• že, před uzavřením kupní smlouvy kupující předloží studii výstavby objektu, která 
bude schválena orgány města včetně odsouhlasení příslušnou komisí rady města. 
Náklady na studii hradí kupující. Kupující nemá právo na úhradu nákladů v případě 
neuskutečnění prodeje pozemku, 

 
vše dle důvodové zprávy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 19 
Rada města 
 
n e s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-0785/OMH v hodnotě 270.000,00 Kč bez 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 20 
Rada města projednala problematiku provedení bezodkladných servisních prací chladícího 
zařízení na zimním stadionu v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 8 K pořízení služeb, materiálu 
a majetku města, a to dle čl. 8, odst.1, bodu e) v ostatních mimořádných případech 
hodných zvláštního zřetele, na výběr zhotovitele na provedení servisních prací 
chladícího zařízení na zimním stadionu v Děčíně, Oblouková 638/21, Děčín I, 

2. uzavření smlouvy o dílo s firmou Refri systémy, s.r.o., U Červeného mlýnku 897/4, 
196 00 Praha 9 - Čakovice, IČO: 01751255, za cenu 744.704,00 Kč bez DPH 
v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 21 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 156/1 v k. ú. Křešice u Děčína o výměře 
1 698 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. V. Z. za cenu 1.760.000,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 37 22 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 22 14 37 17 ze dne 23.08.2022, týkající se prodeje pozemku p. č. 
1476/41 v k. ú. Bělá u Děčína v plném znění. 
 
 
 



 10 

Usnesení č. RM 23 07 37 23 
Rada města projednala informaci o uzavření Souhlasného prohlášení o vydržení pozemku 
v k. ú. Bělá u Děčína a tuto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města vzít tuto informaci na vědomí a schválit uzavření Souhlasného 
prohlášení ve smyslu vydržení pozemku p. č. 1476/41 v k. ú. Bělá u Děčína o výměře 320 m2 
s p. F. T. a pí V. T. s ohledem na stanovisko právního zástupce města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 38 01 
Rada města projednala návrh sociální komise na poskytnutí dotací u žádostí 
do 50.000,00 Kč pro rok 2023 do oblasti sociálních věcí a na podporu rodiny a 
 
r o z h o d l a  
 
o poskytnutí dotací u žádostí do 50.000,00 Kč subjektům v oblasti sociálních věcí 
a na podporu rodiny dle důvodové zprávy a příloh: 

1. DRUG – OUT Klub, z.s. – Krajská adiktologická ambulance a poradna pro děti 
a dorost – 13.000,00 Kč, 

2. Linka bezpečí, z.s. – Linka bezpečí pro děti a mládež z města Děčín – 9.000,00 Kč, 
3. Nedoslýchavý – Neslyšící, z.s. – Půjčovna pomůcek a Klub sluchově postižených – 

24.000,00 Kč, 
4. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. – Zajištění konzultační činnosti pro bezbariérové 

užívání staveb – 12.000,00 Kč, 
5. Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy, o.p.s. – Odborné sociální poradenství – 

4.000,00 Kč, 
6. Senioři České republiky, z.s., základní organizace Děčín – Zapojený senior – 

8.000,00 Kč, 
7. Centrum Hájek, z.ú. – Provozní náklady CENTRUM HÁJEK – 2.000,00 Kč, 
8. Spirála, Ústecký kraj, z.s. – ŠANCE PRO VŠECHNY – domov bez násilí – 

7.000,00 Kč, 
9. Hospic sv. Štěpána, z.s – Lůžková péče pro občany města Děčín 2023 – 

28.000,00 Kč 
 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 38 02 
Rada města projednala návrh sociální komise na poskytnutí dotací u žádostí 
nad 50.000,00 Kč pro rok 2023 do oblasti sociálních věcí a na podporu rodiny a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o přidělení dotace těmto subjektům: 

1. Agentura Osmý den, o.p.s. – Sociální rehabilitace – 71.000,00 Kč, 
2. Agentura Osmý den, o.p.s. – Odborné sociální poradenství – 35.000,00 Kč, 
3. Anděl strážný, z.ú. – V bezpečí s Andělem Strážným – 19.000,00 Kč, 
4. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, z.s. – Odborné sociální 

poradenství – 20.000,00 Kč, 
5. Centrum Lira, z.ú. – Raná péče – 25.000,00 Kč, 
6. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. – Sociální rehabilitace – 

63.000,00 Kč, 



 11 

7. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. – Sociálně terapeutické dílny – 
68.000,00 Kč 

8. Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. – Denní stacionář – 78.000,00 Kč, 
9. Cinka, z.s. – Letní pobyt s Cinkou – 17.000,00 Kč, 
10. Cinka, z.s. – Edukační akce s Cinkou – 18.000,00 Kč, 
11. Cinka, z.s. – Centrum – 85.000,00 Kč, 
12. Základní organizace senioři – školství – OROS Děčín – relaxační týdenní pobyt 

pro 50 seniorů bývalých pedagogů ve Velkých Pavlovicích, Jižní Morava – 
9.000,00 Kč 

13. Fokus Labe, z.ú. – Centrum duševního zdraví – 116.000,00 Kč, 
14. Fokus Labe, z.ú. – Sociálně aktivizační služby – 32.000,00 Kč, 
15. Charitní sdružení Děčín, z.s. – Občanská poradna – 111.000,00 Kč, 
16. Charitní sdružení Děčín, z.s. – Asistenční služba pro rodiny s dětmi – 293.000,00 Kč, 
17. Indigo Děčín, z.s. – Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád – 127.000,00 Kč, 
18. Indigo Děčín, z.s. – Terénní program – 149.000,00 Kč, 
19. ADP-ANNA, s.r.o. – Domov pro seniory – 111.000,00 Kč, 
20. ADP-ANNA, s.r.o. – Odlehčovací pobytová služba – 222.000,00 Kč, 
21. ADP-ANNA, s.r.o. – Pečovatelská terénní služba – 193.000,00 Kč, 
22. Jurta, o.p.s. – Sociální rehabilitace – 94.000,00 Kč, 
23. Jurta, o.p.s. – Sociálně terapeutické dílny – 170.000,00 Kč, 
24. Jurta, o.p.s. – Chráněné bydlení – 107.000,00 Kč, 
25. Jurta, o.p.s. – Podpora samostatného bydlení – 86.000,00 Kč, 
26. Mateřské centrum Bělásek, z.s. – Rodinný přístav – 104.000,00 Kč, 
27. Křesťanské společenství Jonáš, z.s. – Nízkoprahové denní centrum – 160.000,00 Kč, 
28. Oblastní charita Česká Kamenice – Domov se zvláštním režimem – 143.000,00 Kč, 
29. Oblastní charita Česká Kamenice – Chráněné bydlení – 159.000,00 Kč, 
30. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín – Domov se zvláštním režimem – 

172.000,00 Kč, 
31. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín – Pečovatelská služba – 

187.000,00 Kč, 
32. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. – Návrat do společnosti – 

53.000,00 Kč, 
33. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. – SAS – Návrat dítěte do rodiny 

– 19.000,00 Kč 
34. Programy občanské pomoci a sociální intervence, z.s. – Krizová poradna – 

43.000,00 Kč, 
35. Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu – Poradna Prosapia – 148.000,00 Kč, 
36. Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu – Klub pro mladé Prosapia – 120.000,00 Kč, 
37. Prosapia, z.ú., společnost pro rodinu – Pečovatelská služba Prosapia – 

100.000,00 Kč, 
38. Rákosníček Děčín, z.s. – Centrum pro moderní rodinu – 104.000,00 Kč, 
39. Rákosníček Děčín, z.s. – Edukace a provázení osob s dítětem svěřeným do péče jiné 

osoby – 65.000,00 Kč, 
40. Rákosníček Děčín, z.s. – SENIOR KLUB 2023 – 87.000,00 Kč, 
41. Slunečnice, z.s. – Dobrovolnická služba v soc. organizacích v DC – 124.000,00 Kč, 
42. Valerie - Homecare, s.r.o. – Domov pro seniory 2023 – 196.000,00 Kč, 
43. Valerie - Homecare, s.r.o. – Terénní odlehčovací služba 2023 – 46.000,00 Kč, 
44. Valerie - Homecare, s.r.o. – Pobytová odlehčovací služba 2023 – 71.000,00 Kč, 
45. Valerie - Homecare, s.r.o. – Doprava pro seniory 2023 – 84.000,00 Kč, 
46. Jipro-Cash, s.r.o. – Podpora péče o občany města v domově Potoky – 

132.000,00 Kč, 
47. Agentura osobní asistenční služby, z.ú. – Osobní asistence – 130.000,00 Kč, 
48. Spirála, Ústecký kraj, z.s. – Centrum krizové intervence - pobytová služba + kontaktní 

místo v Děčíně – 30.000,00 Kč, 
49. Spirála, Ústecký kraj, z.s. – Linka pomoci – 13.000,00 Kč, 



 12 

50. Spirála, Ústecký kraj, z.s. – TRIANGL- Krizové centrum pro děti a nedospělé – 
3.000,00 Kč, 

51. Spirála, Ústecký kraj, z.s. – Intervenční centrum – 10.000,00 Kč, 
52. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace ÚK – 

Poradna pro sluchově postižené Děčín – 14.000,00 Kč, 
53. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace ÚK – 

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a ÚK – 24.000,00 Kč, 
54. Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z.s., Krajská organizace ÚK – 

Tlumočnické služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem a ÚK – 0,00 Kč, 
55. Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín – Týdenní rekreační pobyt Ludvíkov – 

Jeseníky – 17.000,00 Kč, 
56. Svaz Diabetiků ČR, pobočný spolek Děčín – Ozdravný pobyt Staré Splavy – 

10.000,00 Kč, 
57. TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. – Sociální rehabilitace pro nevidomé a zrakově 

postižené – 3.000,00 Kč, 
58. TyfloCentrum Ústí nad Labem, o.p.s. – Průvodcovská a předčitatelská služba 

pro nevidomé a zrakově postižené – 3.000,00 Kč 
 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 01 
Rada města projednala žádost Labské plavební společnosti, s.r.o., Karla Čapka 211/1, 
Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 273 46 471, o poskytnutí dotace na provozování osobní 
lodní dopravy v Děčíně v roce 2023 a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o: 

1. poskytnutí dotace ve výši 450.000,00 Kč společnosti Labská plavební společnost, 
s.r.o., se sídlem Karla Čapka 211/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČ: 273 46 471, 

2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a Smlouvy o dopravě 
(provozování osobní lodní dopravy). 

 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 02 
Rada města projednala návrh spolupráce mezi statutárním městem Děčín a spolkem Malá 
Paříž z.s., IČ: 013 35 081, Modlany 94, 417 13, a 
 
s c h v a l u j e  
 
výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5–8 K pořizování služeb, materiálu a majetku 
města dle čl. 8, odst. 1, písm. e) v ostatních mimořádných případech hodných zvláštního 
zřetele pro akci „Rogalo DC 2023“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 03 
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo v rámci kulturní akce Rogalo DC 2023 a 
 
r o z h o d l a  
 
uzavřít smlouvu o dílo v rámci kulturní akce Rogalo DC 2023 se spolkem Malá Paříž z.s., 
IČ: 013 35 081, Modlany 94, 471 13, v maximální výši 350.000,00 Kč. 
 
 
 



 13 

Usnesení č. RM 23 07 39 04 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Děčín VI, Na Stráni 879/2, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školní družiny uvedené základní školy v době velikonočních prázdnin dne 
06.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 05 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školní družiny uvedené základní školy v době vyhlášených volných dnů 
pro žáky školy v době od 03.04.2023 do 05.04.2023 a v době velikonočních prázdnin dne 
06.04.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 06 
Rada města projednala žádost Zámku Děčín, příspěvková organizace, o udělení výjimky 
ze schváleného ceníku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze schváleného ceníku pronájmu zámeckých prostor Kaple sv. Jiří 
za účelem bezplatného konání tradičních liturgických obřadů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 07 
Rada města projednala žádost příspěvkové organizace Děčínská sportovní o udělení výjimky 
ze Směrnice č. PO/102-1 na pořízení movitého majetku a 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky z obecného postupu ze Směrnice č. PO/102-1 pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu na pořízení vestavného modulu do průchozí zábrany a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením vestaveného modelu do průchozí zábrany v předpokládané výši 119.124,50 Kč 
s DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 08 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy Děčín I, Komenského náměstí 
622/3, příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení činnosti školní družiny uvedené základní školy v době velikonočních prázdnin dne 
06.04.2023. 
 
 



 14 

Usnesení č. RM 23 07 39 09 
Rada města projednala návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti kultury pro rok 2023 a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout subjektům pracujícím v oblasti kultury finanční dotace v roce 2023 u žádostí 
ve výši do 50.000,00 Kč: 

1. A. P. - „Dixieland v Růžové zahradě“ - 5. ročník: 45.000,00 Kč, 
2. Ars Decini z.s., IČ: 226 68 926 - Hudba napříč věky a regiony: 45.000,00 Kč, 
3. ART BAMBINI z.s., IČ: 661 05 749 - Zpíváme pro radost: 40.000,00 Kč, 
4. Čtvrtlístek z.s., IČ: 227 57 490 - 12. ročník Memoriálu Rosti Čtvrtlíka - „Čtvrtlístek 

2023“: 30.000,00 Kč, 
5. DTJ Podmokly z.s., IČ: 024 47 452 - Mladý farmář: 0,00 Kč, 
6. Hostel Děčín s. r. o., IČ: 038 85 909 - Jarmark v Podmoklech: 10.000,00 Kč, Vánoční 

trhy v Parku – Hostel Děčín Na Skřivance 14: 15.000,00 Kč, 
7. Hudební spolek YXES JOKE, IČ: 227 31 873 - Hudební spolek YXES JOKE: 

30.000,00 Kč, 
8. Indigo Děčín, z.s., IČ: 689 75 244 - Poznáváme se: 17.000,00 Kč, 
9. Ing. Jan Mirovský, 134 58 841 - Hudební festival Děčínské jaro IX: 20.000,00 Kč, 
10. Junák - český skaut, středisko Úsvit Děčín, z. s., IČ: 183 85 397 - Kulturní aktivity 

střediska Úsvit v roce 2023: 20.000,00 Kč, 
11. Martina Rottenbornová, 762 02 526 - 2x Tančírna v Děčíně 2023: 30.000,00 Kč, 
12. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín, IČ: 004 26 067 - Oceňování 

bezplatných dárců krve: 15.000,00 Kč, 
13. Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice, IČ: 006 73 552 - Divadlo a film nám 

pomáhá 2023: 5.000,00 Kč, 
14. Radek Fridrich, Radek Fridrich - Tři básnické sbírky z Děčínska: 15.000,00 Kč, 
15. Severočeská filharmonie Teplice, IČ: 000 83 283 - Koncert v rámci 58. ročníku 

Hudebního festivalu L. van Beethovena 2023: 10.000,00 Kč, 
16. Slunečnice, z.s., IČ: 684 55 429 - Dobrovolník roku města Děčín - 11. ročník: 

11.000,00 Kč, 
17. Společenské akce Děčín s.r.o., IČ: 095 09 372 - Děčínská kotva - Revival festival: 

48.500,00 Kč, 
18. Spolek Artczech, IČ: 190 70 616 - Společný výtvarný plenér: 20.000,00 Kč, Erbenova 

Kytice očima umělé inteligence: 29.500,00 Kč, Sochaři Děčínu 23 - 50.000,00 Kč, 
19. Spolek rodičů při Gymnáziu Děčín, IČ: 051 86 633 - Zpíváme pro radost: 

20.000,00 Kč, 
20. Svaz učitelů tance ČR, z.s., 004 44 944 - Festival tanečního mládí - regionální kolo: 

0,00 Kč, 
21. TJ Lokomotiva Děčín - spolek, 265 71 587 - Rozvoj sportovních dovedností při plnění 

zábavných úkolů: 0,00 Kč, 
22. TJ Sokol Bělá, IČ: 467 97 831 - Bělský advent 2023: 10.000,00 Kč, 
23. Tóny nad městy, z.s., IČ: 227 70 542 - 22. ročník mezinárodní hudební festival Tóny 

nad městy: 10.000,00 Kč, 
24. Územní sdružení Českého zahrádkářského svazu Děčín, IČ: 004 33 527 - 

Zahrádkářská výstava „Libverda 2023“: 5.000,00 Kč, 
25. VCC Teplicko, pobočný spolek VCC ČR, IČ: 058 21 797 - Jízda na pohodu - 

18.000,00 Kč, 
26. YMCA Ústí nad Labem, IČ: 265 33 839 - TS Scenic Děčín - baletní výuka - 0,00 Kč, 
27. Zapsaný spolek H_aluze, IČ: 227 34 236 - Zažít město jinak 2023: 0,00 Kč, Literární 

festival Zafafest 2023: 30.000,00 Kč, 
28. Zelená pro planetu, z. s., IČ: 270 59 448 - Jeden svět 2023 v Děčíně: 15.000,00 Kč a  

 
d o p o r u č u j e  
 



 15 

zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace pro rok 2023 u žádostí ve výši 
nad 50.000,00 Kč pro subjekty podporující aktivity v oblasti kultury a uzavřít veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2023 dle přílohy pro tyto subjekty: 

1. Bohemorum s.r.o., IČ: 286 89 810 - MHF Lípa Musica 2023 - koncert v Děčíně: 
40.000,00 Kč, 

2. Děčínská dechová kapela, z. s., IČ: 087 86 968 - Činnost celoroku 2023: 
15.000,00 Kč, 

3. Děčínský pěvecký sbor z.s., IČ: 637 82 995 - Koncertní a spolková činnost během 
celého roku 2023: 40.000,00 Kč, 

4. Děčínský symfonický orchestr, spolek, IČ: 647 07 385 - Děčínský symfonický orchestr 
- zájmová umělecká činnost, pořádání koncertů klasické a moderní orchestriální 
hudby: 100.000,00 Kč, 

5. Lesní klub Na Paloučku, z. s., IČ: 051 42 946 - Lesní klub Na Paloučku: 0,00 Kč, 
6. Loudmakers s.r.o., IČ: 063 71 485 - Kemp 23: 25.000,00 Kč, 
7. Mateřské centrum Bělásek z.s., IČ: 265 49 191 - Akce s Běláskem 2023: 

20.000,00 Kč, 
8. Nerudný fest.cz, IČ: 265 78 824 - Mládí ladí dětem: 0,00 Kč, 
9. POST BELLUM, z. ú., IČ: 265 48 526 - Proměny Děčínska ve 20. století 

ve vzpomínkách pamětníků: 20.000,00 Kč, 
10. Sokolská župa Severočeská - Novákova, IČ: 467 17 404 - Tyršův Děčín - 

2. Reprezentační ples: 60.000,00 Kč, 
11. Soukromá základní škola a mateřská škola Svět, IČ: 713 41 331 - „Děčínské mosty - 

propojení světů“: 20.000,00 Kč, 
12. Svaz českých divadelních ochotníků, z.s., IČ: 476 10 654 - Postupová divadelní 

přehlídka Děčínská brána 2023 + činnost souboru K. Čapek Děčín 2023: 
80.000,00 Kč, 

13. Žlutá žirafa z.s., IČ: 227 28 929 - Písnička je kamarád: 0,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 39 10 
Rada města projednala žádost o dotaci na zajištění kulturní akce Děčínská Kotva 2023 – 
Mistrovství floristů ČR a po úpravě 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč Střední škole 
zahradnické a zemědělské Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková 
organizace, IČ: 472 74 654, Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02 Děčín, 
na zajištění kulturní akce „Děčínská Kotva 2023 – Mistrovství floristů ČR“ a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 01 
Rada města projednala záměr Zpevnění plochy sousedící s vozovkou-oprava obrubníků 
a poškozené zeleně na Smetanově nábřeží a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr Zpevnění plochy sousedící s vozovkou-oprava obrubníků a poškozené zeleně 
na Smetanově nábřeží. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku st. p. č. 304 v k. ú. 
Prostřední Žleb v rámci stavby města „Oprava havárie opěrné zdi v ul. Žlebská, Děčín XV - 
Prostřední Žleb“ a 



 16 

 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku st. p. č. 304 v k. ú. Prostřední Žleb v rámci 
stavby města „Oprava havárie opěrné zdi v ul. Žlebská, Děčín XV - Prostřední Žleb“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 03 
Rada města projednala návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 439 v k. ú. Hřensko a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 439 v k. ú. Hřensko mezi statutárním 
městem Děčín a obcí Hřensko za účelem přístupu a příjezdu v rámci stavby: „Přívoz Dolní 
Žleb - úprava břehů“, a to bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 05 
Rada města projednala Zprávu a vyhodnocení plynulosti městské autobusové dopravy 
včetně hospodaření za rok 2022 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
Zprávu a vyhodnocení plynulosti městské autobusové dopravy včetně hospodaření za rok 
2022. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 06 
Rada města projednala návrh na změnu nástupu do vozů městské autobusové dopravy a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
změnu nástupu do vozů městské autobusové dopravy na nástup všemi dveřmi. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 07 
Rada města projednala návrh na zavedení zastávek na znamení v městské autobusové 
dopravě a 
 
s c h v a l u j e  
 
zavedení zastávek na znamení na vybraných linkách městské autobusové dopravy. 
 
 
Usnesení č. RM 23 07 42 08 
Rada města projednala návrh k zefektivnění systému veřejné dopravy ve městě a 
 
s c h v a l u j e  
 
zpracování studie optimalizace městské autobusové dopravy. 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.                Jaroslav Foldyna v. r. 
         primátor                                  náměstek primátora 
                             pro legislativu a spolupráci  

    se zákonodárnými orgány státu 


